Si verò censura feratur ab homine per modum sta-
tuti, sivè sententiã generalis contra personas indeter-
minatas, sivè in futurum, v. g. in omnes, qui hoc cri-
men patrabunt, sivè in præteritum in omnes, qui hoc
crimen commiserunt (posita contumacia, juxtã dicta n.
54); tunc alii, ut Suar. D. 7 sect. 2 nu. 23 et Vasq.
Fill. etc. apud Salm. c. 2 n. 50 tenent, non ab alio, quã
ab ipso ferente absolutionem impendendam esse, quia
censura ab homine, juxtã regulas juris, ab eo dum-
taxat auferri potest, à quo est lata. Sed probabilius
dicendum, absolutionem tunc à quocumque Confessa-
rio impertiri posse, si censura non sit reservata, ut
cum Bus. tenent Pal. § 4 n. 10. Laym. c. 7 num. 3.
Ronc. Qu. 3. Resp. 11. Conc. p. 443 n. 6. Holzman. p.
365 n. 127. Sporer Supp. pag. 124 n. 53 et Salm. c. 2
n. 51 cum Con. Sayr. Tol. Sot. Avil. Bon. et Croix l.
7 n. 128 cum communi. Ratio, quia hæ censuræ æqui-
parantur censuris latis à jure, et ideò à quocumque
remitti possunt, cum agatur de re favorabili, quæ am-
plianda est; quantum res patiat, ex cit. cap. Nuper,
de Sententia excommunicationis.

74

« Resp. 2. Episcopi secundum Trident. sess. 24 c.
» 6 possunt 1 absolvere in foro conscientie per se
» vel Vicarium ab omnibus censuris occultis, etiã
» in Bulla Coenæ Papæ reservatis, excepta hæresi, à
» qua per seipsos tantum absolvere possunt, quan-
» tum est ex vi hujus decreti, Dicitur autem censura

» occulta, quæ contracta est ob delictum non publicum,
 » cum, nec ad forum contentiosum deductum, aut
 » si deductum fuit, à quo reus ob defectum probationis fuit absolutus. Bonac. dub. 1 q. 3 part. 1 n.
 » 15 et part. sec. num. 1 ex declar. Cardin. etc. 2.
 » Possunt etiã sæpè absolvere à censura Papæ
 » reservata, propter impedimentum ejus qui incurrit,
 » vel quando propter senium, morbum, sexum,
 » pauperiem Pontifex non potest adiri. Bon. loc. cit.
 » ex Nav. Sanch. Avila, Con. etc. »

75 Quoad facultatem, quam habent Episcopi circa peccata reservata Pontifici, antè omnia notanda sunt verba Trid. in Cap. Liceat 6 sess. 20. *Liceat Episcopis in irregularitatibus omnibus et suspensionibus ex delicto occulto provinientibus excepta ea, quæ oritur ex homicidio voluntario, et exceptis aliis deductis ad forum contentiosum, dispensare et in quibuscumque casibus occultis etiã Sedi Apostolicæ reservatis delinquentes..... sibi subditos in Diœcesi sua per se ipsos, aut Vicarium ad id specialiter deputandum, in foro conscientie gratis absolvere, imposita pœnitentia salutari. Idem et in hæresis crimine in eodem foro conscientie eis tantum, non eorum Vicariis sit permissum.*